


Municipalidad de

Puente Piedra
ALCALDIA

"Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana"

facilitando el uso productivo y creativo del tiempo libre, con el objetivo de contribuir a su desarrollo

integral y bienestar:

Que, dicho plan de trabajo, contiene además la propuesta de Talleres Educativos, que tienen

como objetivo promover y fortalecer habilidades para la vida en comunidad, como la adecuada

expresión de ideas y emociones, así como brindar información clara y responsable sobre salud

sexual. Se busca generar espacios seguros de aprendizaje y reflexión, donde los adolescentes

puedan fortalecer su autoestima, mejorar sus relaciones interpersonales y tomar decisiones

informadas que contribuyan a su bienestar físico y emocional:

Que, con Proveído N° 273-2025/MDPP-GM del 30 de abril de 2025, la Gerencia Municipal, solicita a

la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto e Inversiones, emita opinión técnica respecto al

Proyecto de Plan de Trabajo del Centro de Desarrollo Juvenil de la Municipalidad Distrital de Puente

Piedra Periodo 2025;

Que, en ese sentido, mediante Memorándum N° 892-2025/MDPP-OGPPI del 30 de abril de 2025, la

Oficina General de Planeamiento, Presupuesto e Inversiones, emite Opinión Técnica Favorable al

Proyecto de Pian de Trabajo del Centro de Desarrollo Juvenil de la Municipalidad Distrital de Puente

al respecto;

ti VBal

y
Que, es preciso señalar que, los Centros de Desarrollo Juvenil (CDJ) de la Municipalidad Distrital son

cruciales para el desarollo integral de los adolescentes, ofreciendo un espacio seguro

promoviendo un estilo de vida saludable. Estos centros ayudan a fortalecer habilidades, prevenir

riesgos y brindar orientación sobre diversos temas, como salud sexual y uso del tiempo libre;

Que, mediante Informe N° 0159-2025/MDPP-OGAJ de fecha 30 de abril de 2025, la Oficina General

de Asesoría Jurídica, emite opinión favorable al proyecto de Plan de Trabajo del Centro de

Desarrollo Juvenil de la Municipalidad Distrital de Puente Piedra Periodo 2025, recomendando su

aprobación:

Estando a lo expúesto y de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de

Municipalidades, y modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Plan de Trabajo del Centro de Desarrollo Juvenil de la

Municipalidad Distrital de Puente Piedra Periodo 2025, el mismo que como anexo forma parte de

la presente Resolución de Alcaldía.

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal y Gerencia de Salud dar cumplimiento

a la presente Resolución.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de Información, la publicación de la

presente Resolución y su anexo, en el Portal Web Institucional de la Municipalidad Distrital de

Puente Piedra.

SMUNICIPALIDAO DISTRITAL DE

PUENTE PIEDRA

RENNAN BAMUEL ESPINOZA ROSALES
✓ALCALDE

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.



Municipaidad de

Puente Piedra
GERENCIA DE SALUD

PLAN DE TRABAJO DEL CENTRO DE

DESARROLLO JUVENIL DE LA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PUENTE PIEDRA PERIODO-2025

OFICINA GENERAL
DE ASESORÍA
JURÍDICA

CP
ER
EN
C

EPA

RICINA GENERAL

PRODUCTO 8: MUNICIPALIDAD
GESTIONA EL FUNCIONAMIENTO DE

CENTROS DE DESARROLLO JUVENIL

QUE CONTRIBUYEN AL DESARROLLO
INTEGRAL DE ADOLESCENTES

2025


























